令和３年２月２６日

３年生保護者様

                            京都市立伏見中学校

                                                       校長  高井 敬祐

   令和２年度 第７４回

卒業証書授与式のご案内

 啓蟄の候，保護者の皆様方にはご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校

教育にご理解，ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

 お子たちは，義務教育最後の中学校の課程を終えられ，飛躍の時を迎えようとし

ておられます。心からお祝い申し上げます。

 さて，新型コロナウィルス感染拡大防止の対応として，京都市教育委員会から

は，卒業式については，「感染拡大防止の措置や参加者の限定，式典時間の短縮な

ど実施方法の工夫のうえ実施する」との通知がありました。そのことを受け，本校

においては下記の通り実施をさせていただく予定ですので，ご案内申し上げます。

記

    １ 日 時  令和３年３月１５日（月） 午前９時３０分 開式

                   ※ 卒業生入場は，９時２５分からです。

            ※ 卒業生の登校は，８時３０分（各教室）です。

２ 場 所  本校体育館

  ３ 参加者  卒業生・在校生・保護者・教職員・来賓

※ 在校生は代表者のみ

  ４ 短縮に向けて ◍ 卒業証書授与は，呼名のみ行い，授与は学級代表生徒の

み行います。

           ◍ 祝辞・記念品等贈呈・卒業の歌は，行いません。

  ○ 風邪・発熱等の症状がある生徒・保護者の皆様は参加を自粛下さいますよう

お願いします。

  ○ 当日は，咳エチケットや手洗い（会場入り口に消毒設置）のご協力をお願い

します。

   ○ 駐車・駐輪スペースがありませんので自動車，自転車，バイク等でのご来校

はご遠慮ください。

    ○ 保護者の方は，式場への入場の前に職員室前にて受付をお済ませください。

    ○ そのままの履き物で入場いただきます。

   ○ 式場内での携帯電話・スマートフォン等は，電源を切るか，マナーモードの

設定をお願いいたします。

    ○ 卒業生の入場が９時２５分からになります。９時１５分までに会場内に御着

席ください。ご協力をよろしくお願いいたします。